ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ№

«	»             2022 г.

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 17 октября  2016 года № 1604
«Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта
капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1.	Внести в постановление администрации Кондинского района от 17 октября 2016 года № 1604 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 15 постановления дополнить словами:
[bookmark: _GoBack]«Приложение 3 к Административному регламенту»;
1.2. В пункте 16 постановления заменить слова «составляет 60 календарных дней» на слова «не может превышать 47 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;
1.3.  В пункте 23 слова «в приложении к Административному регламенту»  заменить  следующими словами «в приложении 1 к Административному регламенту»;
 1.3. Пункт 28 постановления изложить в новой редакции:
«28. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги, являются:
1) представленные документы или сведения утратили силу на момент
обращения за услугой (сведения документа, удостоверяющий личность; документ,
удостоверяющий полномочия представителя Заявителя, в случае обращения за
предоставлением услуги указанным лицом);
2) представление неполного комплекта документов, указанных в пункте 18 Административного регламента, подлежащих обязательному представлению
заявителем;
3) представленные документы, содержат недостоверные и (или) противоречивые сведения, подчистки, исправления, повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание, а также не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
4) подача заявления (запроса) от имени заявителя не уполномоченным на то лицом;
5) заявление о предоставлении услуги подано в орган местного самоуправления или организацию, в полномочия которых не входит предоставление услуги;
6) неполное, некорректное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на Региональном портале, Едином портале;
7) электронные документы не соответствуют требованиям к форматам их предоставления и (или) не читаются;
8) несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона № 63- ФЗ условий признания действительности, усиленной квалифицированной электронной подписи».
Уведомление  об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги представлено в Приложении 2 к Административному регламенту»;
1.4. Пункт 42 дополнить следующими абзацами:
«получение сведений о ходе выполнения заявлений о предоставлении государственной (муниципальной) услуги, поданных в электронной форме;
осуществление оценки качества предоставления муниципальной  услуги посредством Регионального портала;
1.5. Пункт 43 дополнить следующим абзацем:
«Формирование заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы заявления на Едином портале, Региональном портале без необходимости дополнительной подачи заявления в иной форме»..
1.6. Раздел III дополнить подразделом следующего содержания:
«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились
491. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.».
2.	Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» разместить на официальном сайте органов местного самоуправления и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципального образования Кондинский район.
3.	Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава района                                                                                     А.А.Мухин

Приложение № 1
к Административному регламенту

В_______________________________________
(наименование органа местного самоуправления

_______________________________________
муниципального образования)
от_______________________________________
(для заявителя юридического лица - полное
наименование, организационно-правовая форма,
сведения о государственной регистрации, место
нахождения, контактная информация:
телефон, эл. почта;
для заявителя физического лица - фамилия, имя,
отчество, паспортные данные, регистрация по
месту жительства, адрес фактического
проживания телефон)

Заявление
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

Прошу предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства ________________________________________________________________________________________________________________________________
Сведения о земельном участке: адрес, кадастровый номер, площадь, вид разрешенного использования, реквизиты градостроительного плана земельного участка (при наличии). Сведения об объекте капитального строительства: кадастровый номер, площадь, этажность, назначение.

Параметры планируемых к размещению объектов капитального строительства
________________________________________________________________________________________________________________________________
Обоснование запрашиваемого отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
________________________________________________________________
________________________________________________________________
К заявлению прилагаются следующие документы:
________________________________________________________________
________________________________________________________________
(указывается перечень прилагаемых документов)

Результат предоставления муниципальной услуги, прошу предоставить:
________________________________________________________________
(указать способ получения результата предоставления
муниципальной услуги).
_____________             _____________________         ________________
 (дата)                                          (подпись)                                               (ФИО)
Приложение № 2
к Административному регламенту

наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления

Кому:

Почтовый адрес:

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
государственной (муниципальной) услуги

	«

	»

	20

	г.
	№

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и представленных документов
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица – заявителя,
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________дата направления заявления)

принято решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги «Предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в связи с:
________________________________________________________________________________________________________________________________
(указываются основания отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной (муниципальной) услуги)

Дополнительно информируем о возможности повторного обращения в орган, уполномоченный на предоставление муниципальной услуги с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.
Настоящее решение может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в орган, уполномоченный на предоставление услуги ___________________________, а также в судебном порядке.
      (указать уполномоченный орган)

                      должность                                                 подпись                                                        Ф.И.О.

Приложение № 3
к Административному регламенту

наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления

Кому:

Почтовый адрес:

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства

	«

	»

	20

	г.
	№

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и представленных документов

____________________________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица– заявителя,

дата направления заявления)

на основании_____________________________________________________________

____________________________________________________________________

принято решение об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в связи с:
____________________________________________________________________
 (указывается основание отказа в предоставлении разрешения)

Настоящее решение может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в орган, уполномоченный на предоставление услуги ___________________________, а также в судебном порядке.
      (указать уполномоченный орган)

                      должность                                                 подпись                                                        Ф.И.О.